
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE PER IL 

TRIENNIO 2017-2019 E DELL’ELENCO ANNUALE 2017 COME MODIFICATI A SEGUITO 

DELLA D.G.R. X/6548/2017 E DEI D.D.G. WELFARE N. 5828/2017 E 5824/2017. 

 

 
 
 
 
 

 

IL COORDINATORE UNICO S.C. “TECNICO PATRIMONIALE” 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016, è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Visti l’art. 21 e l’art. 216 comma 3 del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti 

pubblici” e s.m.i.; 

 

Premesso che: 

 il citato art. 21 del D.Lgs. 50/2016 al comma 3 stabilisce che “il programma triennale dei lavori 

pubblici e i relativi aggiornamenti annuali contengono i lavori il cui valore stimato sia pari o superiore 

a 100.000 euro e indicano, previa attribuzione del codice unico di progetto di cui all’articolo 11, della 

legge 16 gennaio 2003, n. 3, i lavori da avviare nella prima annualità, per i quali deve essere riportata 

l'indicazione dei mezzi finanziari stanziati sullo stato di previsione o sul proprio bilancio, ovvero 

disponibili in base a contributi o risorse dello Stato, delle regioni a statuto ordinario o di altri enti 

pubblici”; 

 al comma 7 del medesimo articolo viene indicato che il “programma triennale dei lavori pubblici, 

nonché i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo del committente, sul sito informatico 

del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio”; 

 

Preso atto che: 

 il Decreto del Ministero delle Infrastrutture di cui all’art. 21 comma 8 del citato D.Lgs. 50/2016 alla 

data odierna non risulta ancora essere stato emanato e pertanto occorre far riferimento al contenuto 

dell’art. 216 comma 3 del D.Lgs. 50/2016; 

 nelle more dell’emanazione di apposita disposizione normativa, si era reso necessario comunque 

procedere alla programmazione dei lavori di importo superiore ad € 100.000,00 che ricadono nel 

triennio 2017-2019 nonché quelli che rientrano nell’elenco annuale 2017, secondo le procedure ancora 

in vigore, mediante inserimento delle schede sul portale dell’Osservatorio Regionale Contratti Pubblici 

di Regione Lombardia, utilizzando l’apposito applicativo; 

 

Richiamata pertanto la deliberazione n. 2280/2016 con la quale veniva adottato il Programma triennale delle 

opere pubbliche per il triennio 2017-2019 e l’elenco annuale dei lavori per l’anno 2017; 

 

Preso atto inoltre che: 

 con DGR X/6548/2017 del 4 maggio 2017 sono stati assegnati alla ASST Santi Paolo e Carlo € 

493.500,00 per fondi indistinti ed € 9.855.300,00 per interventi ammessi a finanziamento; 

Pag.: 1/15

Deliberazione n. 0001364    del 12/07/2017 - Atti U.O. Ufficio Tecnico

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2017

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2003_0003.htm#11
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2003_0003.htm#11


 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 con D.D.G. Welfare n. 5824 del 19/5/2017 è stato impegnato l’importo finanziato di € 493.500,00 ed è 

stata autorizzata la spesa del fondo destinato a “indistinti”, assegnando il termine di 24 mesi per la 

presentazione dei progetti da porre a base di gara, pena la revoca del contributo; 

 con D.D.G. Welfare n. 5828 del 19/5/2017 è stato impegnato l’importo finanziato di € 8.586.000,00 e 

pertanto è stata autorizzata la spesa per gli interventi ammessi a finanziamento, assegnando il termine di 

16 mesi per la presentazione dei progetti da porre a base di gara, pena la revoca del contributo; 

 a seguito dei succitati provvedimenti, al fine di rispettare le imposte tempistiche di progettazione e di 

realizzazione degli interventi finanziati, si è reso necessario procedere ad una revisione del Programma 

triennale delle opere pubbliche per il triennio 2017-2019 e dell’elenco annuale dei lavori per l’anno 

2017, includendovi le opere finanziate con la suddetta DGR X/6548/2017;  

Viste le schede - Allegato 1 parte integrante - che costituiscono l’aggiornamento del Programma triennale 

2017-2019 e dell’elenco annuale dei lavori 2017 per l’ASST Santi Paolo e Carlo, elaborate sul sito internet 

del succitato Osservatorio Regionale, secondo le modalità precedentemente descritte, predisposte nel rispetto 

dei documenti programmatori aziendali ed avendo preso atto dei decreti precedentemente citati, e composte 

dai seguenti elaborati: 

 “Scheda 1. Programma triennale delle opere pubbliche 2017/2019 - Quadro risorse disponibili 

dell'amministrazione Azienda Socio-sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 “Scheda 2. Programma triennale delle opere pubbliche 2017/2019 dell'amministrazione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo- Articolazione copertura finanziaria”; 

 “Scheda 2b. Programma triennale delle opere pubbliche 2017/2019 dell'amministrazione Azienda 

Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo- Elenco degli immobili da trasferire art.53, 

commi 6-7, del D. Lgs. 163/2006”; 

 “Scheda 3. Programma triennale delle opere pubbliche 2017/2019 dell'amministrazione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo - Elenco annuale”; 

 

Rilevato inoltre che gli interventi che ricadono nel programma triennale e nell’elenco annuale di cui al punto 

precedente sono nella loro totalità lavori per i quali sono già presenti fonti di finanziamento regionale e/o 

statale; 

 

Considerato che il responsabile della stesura del programma triennale e dell’elenco annuale è il Dott. Ing. 

Maria Alice Pizzoccheri, in qualità di Coordinatore unico di S.C. Tecnico Patrimoniale; 

 

Preso atto della deliberazione del Direttore Generale n. 263 del 14 febbraio 2017 avente per oggetto:  

“Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico Esercizio 2017. V1”; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di adottare il Programma triennale dei lavori 2017-2019 e l’elenco annuale dei lavori 2017 dell’ASST 

Santi Paolo e Carlo - Allegato 1 parte integrante – così come modificati a seguito dell’assegnazione dei 

Pag.: 2/15



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

finanziamenti disposti con DGR X/6548/2017 del 4 maggio 2017 e con D.D.G. Welfare n. 5824 del 

19/5/2017 e D.D.G. Welfare n. 5828 del 19/5/2017, e composti dai seguenti documenti: 

- “Scheda 1. Programma triennale delle opere pubbliche 2017/2019 - Quadro risorse disponibili 

dell'amministrazione Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 - “Scheda 2. Programma triennale delle opere pubbliche 2017/2019 dell'amministrazione 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo - Articolazione copertura 

finanziaria”; 

- “Scheda 2b. Programma triennale delle opere pubbliche 2017/2019 dell'amministrazione Azienda 

Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo- Elenco degli immobili da trasferire art.53, 

commi 6-7, del D.Lgs. 163/2006”; 

- “Scheda 3. Programma triennale delle opere pubbliche 2017/2019dell'amministrazione Azienda 

Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo - Elenco annuale”; 

 

2. di stabilire che le schede che compongono il Programma triennale 2017-2019 e l’elenco annuale 2017 

modificati siano pubblicati, a seguito della loro adozione, sul sito aziendale ai sensi della L. 190/2012; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Coordinatore Unico della Funzione 

S.C. Tecnico Patrimoniale Dott. Ing. Maria Alice Pizzoccheri, in qualità di Responsabile Unico del 

Procedimento; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.. 

Pag.: 3/15



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Dott.ssa Maria Grazia Colombo, Direttore

Sanitario Dott. Mauro Moreno, Per il Direttore Socio Sanitario Dott. Mauro Moreno, Direttore Generale Dott.

Marco Salmoiraghi ai sensi delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R.

n. 445 del 08/12/2000, D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: BELLOCCHI  GIORGIO

Dirigente/Responsabile proponente: Ing. Maria Alice Pizzoccheri

Pag.: 4/15

Il presente atto si compone di n. 15 pagine, di cui n. 11 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



Scheda 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017/2019

QUADRO RISORSE DISPONIBILI

DELL'AMMINISTRAZIONE AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE (ASST) SANTI PAOLO E CARLO

Disponibilita' Finanziaria Primo
Anno 2017

Disponibilita' Finanziaria Secondo
Anno 2018

Disponibilita' Finanziaria Terzo
Anno 2019

Importo Totale

Arco Temporale Di Validita' Del Programma

Tipologia Risorse Disponibili

68.476.820,7845.340.005,0016.975.480,006.161.335,78Entrate avente destinazione vincolata per legge

0,000,000,000,00Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

0,000,000,000,00Entrate acquisite mediante apporti di capitale privato

0,000,000,000,00Trasferimento immobili ex art. 53, c.6 e 7 Dlgs. 163/2006

0,000,000,000,00Stanziamenti di Bilancio

0,000,000,000,00Altro

Accantonamento di cui all''art. 12 comma 1, del d.P.R. n 207/2012 al primo anno
0,00

IMPORTO (in euro)

Note:

68.476.820,78TOTALI 45.340.005,0016.975.480,006.161.335,78

IL RESPONSABILE
...........................................................

Pag.: 5/15



Scheda 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017/2019

DELL'AMMINISTRAZIONE AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE (ASST) SANTI PAOLO E CARLO

ARTICOLAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Codice IstatN. Progr. Tipologia Categoria

Primo Anno 2017 Secondo Anno 2018 Terzo Anno 2019 Totale Si/No

Cessione
Immobili

Importo Tipologia

Apporto Di Capitale PrivatoDescrizione
Intervento

Stima Dei Costi Del ProgrammaCodice
Nuts

Cod. Int.
Amm.ne

Prio
rità'

Reg Prov Com

1 030 RISTRUTTURAZ
IONE

EDILIZIA
SANITARIA
(compreso
Residenze
Sanitarie
Assistite)

1.850.000,00 7.809.600,00 37.840.400,00 47.500.000,00 NoVI Atto integrativo
dell'Accordo di
Programma Quadro in
materia di Edilizia
Sanitaria del 5 marzo
2013 tra il Ministero
della Salute e Regione
Lombardia -
Programma
investimenti art. 20
L.67/1088 e D.G.R. n.
X/1102/2013 di
Regione Lombardia -
Presidio San Carlo
Borromeo

0,001146015

2 030 RISTRUTTURAZ
IONE

EDILIZIA
SANITARIA
(compreso
Residenze
Sanitarie
Assistite)

1.000.000,00 4.000.000,00 4.477.751,00 9.477.751,00 NoVI ADPQ - Appalto
integrato delle opere
necessarie
all'adeguamento alla
normativa
antincendio,
adeguamento gas
medicali, interventi di
messa in sicurezza per
l'adeguamento ai
requisiti di
accreditamento
dell'A.O. San Paolo

0,001146015

3 030 MANUTENZION
E

EDILIZIA
SANITARIA
(compreso
Residenze
Sanitarie
Assistite)

195.477,00 0,00 0,00 195.477,00 NoD.G.R. X/388 DEL
12/7/2013 -
Adeguamento
tecnologico e
normativo degli
impianti -
Sostituzione 2
impianti elevatori a
servizio della cucina
degenti - P.O. San
Carlo Borromeo

0,001146015

4 030 MANUTENZION
E

EDILIZIA
SANITARIA
(compreso
Residenze
Sanitarie

500.000,00 471.250,00 0,00 971.250,00 NoDGR X/821/2013 -
Lavori necessari per
l'adeguamento degli
impianti

0,001146015

1

Pag.: 6/15



Codice IstatN. Progr. Tipologia Categoria

Primo Anno 2017 Secondo Anno 2018 Terzo Anno 2019 Totale Si/No

Cessione
Immobili

Importo Tipologia

Apporto Di Capitale PrivatoDescrizione
Intervento

Stima Dei Costi Del ProgrammaCodice
Nuts

Cod. Int.
Amm.ne

Prio
rità'

Reg Prov Com

Assistite) elettrici dei blocchi A
e B del Presidio San
Paolo

6 030 MANUTENZION
E

EDILIZIA
SANITARIA
(compreso
Residenze
Sanitarie
Assistite)

280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 NoDGR X/4189/2015 -
lavori necessari alla
rimozione di
isolamento di
tubazioni contenente
fibre di amianto e
relativo ripristino con
materiale non
pericoloso Presidio
San Carlo Borromeo

0,001146015

8 030 MANUTENZION
E

EDILIZIA
SANITARIA
(compreso
Residenze
Sanitarie
Assistite)

55.000,00 100.000,00 0,00 155.000,00 NoDGR X/1521/2015 -
Attuazione della L.R.
23/2015 -
Trasferimento delle
sedi territoriali

0,001146015

9 030 MANUTENZION
E

EDILIZIA
SANITARIA
(compreso
Residenze
Sanitarie
Assistite)

500.000,00 500.000,00 385.000,00 1.385.000,00 NoD.G.R. X/2111/2014 -
Adeguamento
tecnologico e
normativo degli
impianti elettrici del
P.O. S. Carlo
Borromeo -
Sostituzione dei
quadri elettrici di
zona

0,001146015

10 030 MANUTENZION
E

EDILIZIA
SANITARIA
(compreso
Residenze
Sanitarie
Assistite)

250.000,00 182.780,00 0,00 432.780,00 NoD.G.R. X/4189/2015 -
intervento di
adeguamento
fognatura p.o. San
Paolo

0,001146015

11 030 MANUTENZION
E

EDILIZIA
SANITARIA
(compreso
Residenze
Sanitarie
Assistite)

400.000,00 500.000,00 264.854,00 1.164.854,00 NoD.G.R. X/5135/2016 -
AREA AD ALTA
INTENSITA' DI
CURA -
INTERVENTO DI
MIGLIORAMENTO
STRUTTURALE E
FUNZIONALE
EDIFICIO DEA -
P.O. SAN CARLO -
IN ATTUAZIONE
ALLA L.R. 23/2015.

0,001146015

2

Pag.: 7/15



Codice IstatN. Progr. Tipologia Categoria

Primo Anno 2017 Secondo Anno 2018 Terzo Anno 2019 Totale Si/No

Cessione
Immobili

Importo Tipologia

Apporto Di Capitale PrivatoDescrizione
Intervento

Stima Dei Costi Del ProgrammaCodice
Nuts

Cod. Int.
Amm.ne

Prio
rità'

Reg Prov Com

12 030 COMPLETAMEN
TO

EDILIZIA
SANITARIA
(compreso
Residenze
Sanitarie
Assistite)

185.000,00 0,00 0,00 185.000,00 NoDDGS 8350/2012 -
REALIZZAZIONE
DEL NUOVO
REPARTO
INFETTIVI - P.O.
SAN PAOLO -
COMPLETAMENTO

0,001146015

13 030 MANUTENZION
E

EDILIZIA
SANITARIA
(compreso
Residenze
Sanitarie
Assistite)

50.000,00 261.850,00 0,00 311.850,00 NoD.D.G. 5824 del
19/05/2017 - D.G.R.
X/6548/2017 - Opere
edili ed impiantistiche
necessarie
all'installazione di
grandi
apparecchiature
biomedicali e
riorganizzazione degli
spazi di radiologia
interventistica del
P.O. S. Paolo

0,001146015

14 030 MANUTENZION
E

EDILIZIA
SANITARIA
(compreso
Residenze
Sanitarie
Assistite)

145.858,78 0,00 0,00 145.858,78 NoD.G.R. X/1521/2014 -
Lavori di messa a
norma ed
adeguamento p.o. San
Carlo finalizzato
allincremento dei
livelli di sicurezza 
Implementazione
prese elettriche reparti
di degenza.

0,001146015

15 030 COMPLETAMEN
TO

EDILIZIA
SANITARIA
(compreso
Residenze
Sanitarie
Assistite)

200.000,00 3.000.000,00 2.372.000,00 5.572.000,00 NoD.D.G. 5828/2017 -
D.G.R. X/6548/2017 -
COMPLETAMENTO
PRONTO
SOCCORSO E
POTENZIAMENTO
AREA INTENSIVA -
LOTTO 1 - PIANO
RIALZATO
PRONTO
SOCCORSO E
PIANO PRIMO
INTERRATO AREA
ALTA INTENSITÀ
DI CURA DEL
PIANO 1°
INTERRATO DEL
PRESIDIO
OSPEDALIERO
SAN PAOLO.

0,001146015

3

Pag.: 8/15



Codice IstatN. Progr. Tipologia Categoria

Primo Anno 2017 Secondo Anno 2018 Terzo Anno 2019 Totale Si/No

Cessione
Immobili

Importo Tipologia

Apporto Di Capitale PrivatoDescrizione
Intervento

Stima Dei Costi Del ProgrammaCodice
Nuts

Cod. Int.
Amm.ne

Prio
rità'

Reg Prov Com

16 030 MANUTENZION
E

EDILIZIA
SANITARIA
(compreso
Residenze
Sanitarie
Assistite)

50.000,00 150.000,00 0,00 200.000,00 NoD.D.G. 5828/2017 -
D.G.R. X/6548/2017 -
REALIZZAZIONE
DI OPERE EDILI ED
IMPIANTISTICHE
DI
ADEGUAMENTO
DEI LOCALI
DELLA
RADIOLOGIA DEL
PRONTO
SOCCORSO DEL
P.O. SAN CARLO
PROPEDEUTICHE
ALL'ACQUISTO
NUOVE GRANDI
APPARECCHAITUR

0,001146015

17 030 NUOVA
COSTRUZIONE

EDILIZIA
SANITARIA
(compreso
Residenze
Sanitarie
Assistite)

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 NoD.D.G. 5828/2017 -
D.G.R. X/6548/2017 -
Redazione del
documento di
fattibilità delle
alternative progettuali
per il nuovo ospedale
unico

0,001146015

6.161.335,78 16.975.480,00 45.340.005,00 68.476.820,78TOTALI

...........................................................
IL RESPONSABILE

Note:

4

Pag.: 9/15



Scheda 2b: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017/2019

Elenco degli immobili da trasferire art.53, commi 6-7, del d. lgs. 163/2006

DELL'AMMINISTRAZIONE AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE (ASST) SANTI PAOLO E CARLO

Riferimento Intervento Descrizione Immobili Solo Diritto Di Superficie Piena Proprieta' 1° Anno 2017 2° Anno 2018 3 ° Anno 2019

Elenco degli immobili da trasferire art.53, commi 6-7, del d. lgs. 163/2006 Arco Temporale Di Validita' Del Programma Valore Stimato

TOTALI

IL RESPONSABILE
...........................................................

Note:

1

Pag.: 10/15



Scheda 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017/2019

DELL'AMMINISTRAZIONE AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE (ASST) SANTI PAOLO E CARLO

ELENCO ANNUALE

Cod. Int.
Amm.ne

Codice Unico
Intervento (Cui

Sistema)

Descrizione
Intervento

Responsabile Del Procedimento

Nome Cognome

Importo
Annualita'

Importo
Totale Evento

Finalita'

Urb (S/N) Amb (S/N)

Conformita' Verifica
Vincoli Ambientali

Priorita' Stato
Progettazione

Approvata

Trim/Anno
Inizio
Lavori

Trim/Anno
Fine

Lavori

Tempi Di EsecuzioneCpvCup

0932197096520
171

VI Atto integrativo
dell'Accordo di
Programma Quadro in
materia di Edilizia
Sanitaria del 5 marzo
2013 tra il Ministero
della Salute e Regione
Lombardia -
Programma
investimenti art. 20
L.67/1088 e D.G.R. n.
X/1102/2013 di
Regione Lombardia -
Presidio San Carlo
Borromeo

ROSARIO LUCA CIRRELLI 1.850.000,00 47.500.000,00 Adeguame
nto
normativo/
sismico

SI SI 1 Progetto
preliminare

1/2017 3/2023H44E16000090003

0932197096520
172

VI ADPQ - Appalto
integrato delle opere
necessarie
all'adeguamento alla
normativa antincendio,
adeguamento gas
medicali, interventi di
messa in sicurezza per
l'adeguamento ai
requisiti di
accreditamento
dell'A.O. San Paolo

MARIA ALICE PIZZOCCHERI 1.000.000,00 9.477.751,00 Adeguame
nto
normativo/
sismico

SI SI 1 Progetto
definitivo

1/2017 3/2019H41E13000260001

1

Pag.: 11/15



Cod. Int.
Amm.ne

Codice Unico
Intervento (Cui

Sistema)

Descrizione
Intervento

Responsabile Del Procedimento

Nome Cognome

Importo
Annualita'

Importo
Totale Evento

Finalita'

Urb (S/N) Amb (S/N)

Conformita' Verifica
Vincoli Ambientali

Priorita' Stato
Progettazione

Approvata

Trim/Anno
Inizio
Lavori

Trim/Anno
Fine

Lavori

Tempi Di EsecuzioneCpvCup

0932197096520
173

D.G.R. X/388 DEL
12/7/2013 -
Adeguamento
tecnologico e
normativo degli
impianti - Sostituzione
2 impianti elevatori a
servizio della cucina
degenti - P.O. San
Carlo Borromeo

MARIA ALICE PIZZOCCHERI 195.477,00 195.477,00 Miglioram
ento e
incremento
di servizio

SI NO 1 1/2017 4/2017I44H15000700002

0932197096520
174

DGR X/821/2013 -
Lavori necessari per
l'adeguamento degli
impianti elettrici dei
blocchi A e B del
Presidio San Paolo

LUIGI ZANOLLI 500.000,00 971.250,00 Adeguame
nto
normativo/
sismico

SI NO 1 1/2017 4/2018C44E15000760002

0932197096520
176

DGR X/4189/2015 -
lavori necessari alla
rimozione di
isolamento di
tubazioni contenente
fibre di amianto e
relativo ripristino con
materiale non
pericoloso Presidio
San Carlo Borromeo

MARIA ALICE PIZZOCCHERI 280.000,00 280.000,00 Adeguame
nto
normativo/
sismico

SI SI 1 1/2017 1/2017000000000000000

0932197096520
178

DGR X/1521/2015 -
Attuazione della L.R.
23/2015 -
Trasferimento delle
sedi territoriali

MARIA ALICE PIZZOCCHERI 55.000,00 155.000,00 Miglioram
ento e
incremento
di servizio

SI NO 1 1/2017 4/2018000000000000000

0932197096520
179

D.G.R. X/2111/2014 -
Adeguamento
tecnologico e

MARIA ALICE PIZZOCCHERI 500.000,00 1.385.000,00 Miglioram
ento e
incremento
di

SI NO 1 Progetto
definitivo

2/2017 3/2019I44H13000080002

2

Pag.: 12/15



Cod. Int.
Amm.ne

Codice Unico
Intervento (Cui

Sistema)

Descrizione
Intervento

Responsabile Del Procedimento

Nome Cognome

Importo
Annualita'

Importo
Totale Evento

Finalita'

Urb (S/N) Amb (S/N)

Conformita' Verifica
Vincoli Ambientali

Priorita' Stato
Progettazione

Approvata

Trim/Anno
Inizio
Lavori

Trim/Anno
Fine

Lavori

Tempi Di EsecuzioneCpvCup

normativo degli
impianti elettrici del
P.O. S. Carlo
Borromeo -
Sostituzione dei quadri
elettrici di zona

servizio

0932197096520
1710

D.G.R. X/4189/2015 -
intervento di
adeguamento
fognatura p.o. San
Paolo

LUIGI ZANOLLI 250.000,00 432.780,00 Adeguame
nto
normativo/
sismico

SI SI 1 2/2017 4/2018H44H15001500002

0932197096520
1711

D.G.R. X/5135/2016 -
AREA AD ALTA
INTENSITA' DI
CURA -
INTERVENTO DI
MIGLIORAMENTO
STRUTTURALE E
FUNZIONALE
EDIFICIO DEA - P.O.
SAN CARLO - IN
ATTUAZIONE
ALLA L.R. 23/2015.

MARIA ALICE PIZZOCCHERI 400.000,00 1.164.854,00 Miglioram
ento e
incremento
di servizio

SI NO 1 1/2017 4/2019C41B17000040002

0932197096520
1712

DDGS 8350/2012 -
REALIZZAZIONE
DEL NUOVO
REPARTO
INFETTIVI - P.O.
SAN PAOLO -
COMPLETAMENTO

EVA VALERIA BELLINI 185.000,00 185.000,00 Completa
mento
d'opera

NO NO 1 Stima dei costi 1/2017 4/2017H86E05000000002

0932197096520
1713

D.D.G. 5824 del
19/05/2017 - D.G.R.
X/6548/2017 - Opere
edili ed impiantistiche
necessarie
all'installazione di

MARIA ALICE PIZZOCCHERI 50.000,00 311.850,00 Miglioram
ento e
incremento
di servizio

SI NO 1 3/2017 4/201845215143000000000000000

3

Pag.: 13/15



Cod. Int.
Amm.ne

Codice Unico
Intervento (Cui

Sistema)

Descrizione
Intervento

Responsabile Del Procedimento

Nome Cognome

Importo
Annualita'

Importo
Totale Evento

Finalita'

Urb (S/N) Amb (S/N)

Conformita' Verifica
Vincoli Ambientali

Priorita' Stato
Progettazione

Approvata

Trim/Anno
Inizio
Lavori

Trim/Anno
Fine

Lavori

Tempi Di EsecuzioneCpvCup

grandi apparecchiature
biomedicali e
riorganizzazione degli
spazi di radiologia
interventistica del P.O.
S. Paolo

0932197096520
1714

D.G.R. X/1521/2014 -
Lavori di messa a
norma ed
adeguamento p.o. San
Carlo finalizzato
allincremento dei
livelli di sicurezza 
Implementazione
prese elettriche reparti
di degenza.

MARIA ALICE PIZZOCCHERI 145.858,78 145.858,78 Adeguame
nto
normativo/
sismico

SI NO 1 3/2017 4/201745317300000000000000000

0932197096520
1715

D.D.G. 5828/2017 -
D.G.R. X/6548/2017 -
COMPLETAMENTO
PRONTO
SOCCORSO E
POTENZIAMENTO
AREA INTENSIVA -
LOTTO 1 - PIANO
RIALZATO PRONTO
SOCCORSO E
PIANO PRIMO
INTERRATO AREA
ALTA INTENSITÀ
DI CURA DEL
PIANO 1°
INTERRATO DEL
PRESIDIO
OSPEDALIERO SAN
PAOLO.

MARIA ALICE PIZZOCCHERI 200.000,00 5.572.000,00 Completa
mento
d'opera

SI NO 1 3/2017 4/201945450000C41B17000190002

4

Pag.: 14/15



Cod. Int.
Amm.ne

Codice Unico
Intervento (Cui

Sistema)

Descrizione
Intervento

Responsabile Del Procedimento

Nome Cognome

Importo
Annualita'

Importo
Totale Evento

Finalita'

Urb (S/N) Amb (S/N)

Conformita' Verifica
Vincoli Ambientali

Priorita' Stato
Progettazione

Approvata

Trim/Anno
Inizio
Lavori

Trim/Anno
Fine

Lavori

Tempi Di EsecuzioneCpvCup

0932197096520
1716

D.D.G. 5828/2017 -
D.G.R. X/6548/2017 -
REALIZZAZIONE DI
OPERE EDILI ED
IMPIANTISTICHE
DI ADEGUAMENTO
DEI LOCALI DELLA
RADIOLOGIA DEL
PRONTO
SOCCORSO DEL
P.O. SAN CARLO
PROPEDEUTICHE
ALL'ACQUISTO
NUOVE GRANDI
APPARECCHAITUR
E BIOMEDICALI

MARIA ALICE PIZZOCCHERI 50.000,00 200.000,00 Adeguame
nto
normativo/
sismico

SI NO 1 3/2017 4/201845215100C43D17000440002

0932197096520
1717

D.D.G. 5828/2017 -
D.G.R. X/6548/2017 -
Redazione del
documento di
fattibilità delle
alternative progettuali
per il nuovo ospedale
unico

MARIA ALICE PIZZOCCHERI 500.000,00 500.000,00 Qualità
ambientale

NO NO 1 Stima dei costi 3/2017 4/201771311300000000000000000

TOTALI 6.161.335,78 68.476.820,78

IL RESPONSABILE
...........................................................

5

Pag.: 15/15


		2017-07-12T14:57:57+0200


		2017-07-12T15:01:04+0200


		2017-07-12T15:13:33+0200


		2017-07-12T15:18:01+0200




